索引号：763261399/2024-3741874

文号：郴政通〔2024〕1号

统一登记号：CZCR-2024-00001

公开方式：主动公开

公开范围：面向社会

信息时效期：2029-04-18

签署日期：2024-04-18

登记日期：2024-04-18

所属机构：

所属主题：市场监管_安全生产监管

发文日期：2024-04-18

公开责任部门：郴州市政府办公室

当前位置： 首页 > 政务公开 > 政策文件 > 市政府文件 > 市政府文件

浏览量：2061次

郴政通〔2024〕1号 郴州市人民政府关于严厉打击生猪私屠滥宰
等违法行为的通告

　　郴政通〔2024〕1号

郴州市人民政府

关于严厉打击生猪私屠滥宰等违法行为的通告

　　为保障广大人民群众猪肉食品质量安全，维护猪肉食品市场供应秩序，根据《中华人民共和国动物防疫法》《中华人

民共和国食品安全法》《中华人民共和国刑法》《生猪屠宰管理条例》《最高人民法院最高人民检察院关于办理危害食品

安全刑事案件适用法律若干问题的解释》等法律法规，现就严厉打击生猪私屠滥宰等违法行为有关事项通告如下：

　　一、国家实行生猪定点屠宰制度。所有生猪必须在定点屠宰场（点）屠宰（农村地区个人自宰自食的除外）。

　　二、严禁未取得资质的屠宰场（点）屠宰生猪。严禁为未经定点违法从事生猪屠宰活动的单位或个人提供生猪屠宰场

所或生猪产品储存设施。

　　三、严禁未经检疫检验或检疫检验不合格的肉产品上市流通和交易。农产品批发市场、农贸市场、商场超市、经营性

冷库、餐饮服务企业、食堂以及猪肉制品生产加工单位的生猪产品应当凭《肉品品质检验合格证明》和《动物产品检疫合

格证明》流通，各猪肉产品经营者要采购合格猪肉产品，登记好台账，注明猪肉产品来源与去向，满足可追溯要求。

　　四、生猪屠宰企业要落实动物防疫、产品质量安全主体责任，完善场内防疫、检查、消毒、肉品品质检验等设施，按

规定做好生猪入场查证验物和台账登记，严禁无动物产地检疫合格证明、无耳标的生猪入场。

　　五、各县市区人民政府应当加强屠宰场（点）的规划与建设，推进生猪产品城乡配送。组织农业农村、市场监管、公

安等部门集中开展私屠滥宰综合整治，取缔私屠滥宰窝点，从屠宰、加工、销售等环节入手，捣毁私屠滥宰肉品非法经营

网络。乡镇人民政府（街道办事处）要对辖区内私屠滥宰活动进行排查、制止与上报。

　　六、违法从事生猪屠宰活动的，由公安、市场监管、农业农村等有关执法部门依法查处；构成犯罪的，移送司法机关

处理。对阻碍执法人员执行公务和暴力抗法的，依法予以严厉打击。

　　鼓励社会各界对生猪私宰点和非法生产经营肉产品等违法行为进行举报。举报电话：0735-2876965。

　　郴 州 市 人 民 政 府

郴州市人民政府 长者版

http://www.czs.gov.cn
http://www.czs.gov.cn
http://www.czs.gov.cn/html/56146/index.htm
http://www.czs.gov.cn/html/dtxx/default.htm
http://www.czs.gov.cn/html/zwgk/default.htm
http://zwfw-new.hunan.gov.cn/hnzwfw/1/11/index.htm
http://www.czs.gov.cn/html/jlhdl/default.htm
http://www.czs.gov.cn/html/56236/index.htm
http://www.czs.gov.cn/html/zjcz/default.htm
https://www.czs.gov.cn/html/index.html
https://www.czs.gov.cn/html/zwgk/default.htm
https://www.czs.gov.cn/html/zwgk/fggw/flfg/default.htm
https://www.czs.gov.cn/html/zwgk/fggw/govfile/czf/default.htm
https://www.czs.gov.cn/html/zwgk/fggw/govfile/czf/default.htm

分享：

【图文解读】郴政通〔2024〕1号 郴州市人民政府关于严厉打击生猪私屠滥宰等违… 2024-04-20

【H5解读】郴政通〔2024〕1号 郴州市人民政府关于严厉打击生猪私屠滥宰等违法… 2024-04-19

【音频解读】郴政通〔2024〕1号 郴州市人民政府关于严厉打击生猪私屠滥宰等违… 2024-04-19

　　2024年4月18日

文档附件：
    郴政通〔2024〕1号 关于严厉打击生猪私屠滥宰等违法行为的通告.doc

打印

相关文章

扫一扫在手机打开当前页

主办单位：郴州市人民政府办公室

联系电话：0735-2368507

湘公网安备：43100202000023号

承办单位：郴州市政务服务中心

备案/许可证编号：湘ICP备13003667号

网站标识码：4310000046

网站地图 |  网站帮助 |  联系我们

https://www.czs.gov.cn/html/uploadfiles/202405/2024052815332782733.doc
https://www.czs.gov.cn/html/zwgk/fggw/wjjd/15292/content_3744162.html
https://g.h5gdvip.com/p/znvdbkoo
https://www.czs.gov.cn/html/zwgk/fggw/wjjd/60884/content_3741889.html
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0CA6FBD16FAA70BDE053012819ACA185
http://www.czs.gov.cn/html/wzdt/default.htm
http://www.czs.gov.cn/html/wzbz/default.htm
http://www.czs.gov.cn/html/connectme/content_35498.html
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=43100202000023
https://beian.miit.gov.cn/